
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ                                                                                                                   ΣΕΛΙΔΑ I 

  ΑΣΤΑΚΟΣ, 26.07.2023 

Αριθμ. Πρωτ.: 396 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ Ι.Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ, ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ, ΒΙΒΛΙΟ ΙΙ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Ν. 4412/2016 

Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ξηρομέρου διακηρύσσει Ανοικτό Δημόσιο Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό με 

σφραγισμένες προσφορές για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της μελέτης και παροχής γενικών 

υπηρεσιών: «Αναβάθμιση υποδομών των λιμένων Αστακού και Μύτικα στο Δήμο Ξηρόμερου», 

συνολικού προϋπολογισμού 312.782,23 € (πλέον Φ.Π.Α. 24%, Φ.Π.Α. 24%: 75.067,74 €) και 387.849,97 € 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), με κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης τη πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 264 (Βιβλίο ΙΙ) του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και με τις διατάξεις της 

οικείας διακήρυξης. 

ΤΜΗΜΑ Ι: ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ 

Ι.1.) ΕΠΩΝΥΜΙΑ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ 
Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ 

Είδος αναθέτοντα φορέα: Ν.Π.Δ.Δ. 

Ταχ. Δ/νση: Δημαρχείο Αστακός Αιτ/νίας, Τ.Κ. 30006 

Κωδικός NUTS: EL631 

Διευθύνουσα Υπηρεσία: Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου (Οδός Σταυροπούλου 31 

(Ραδιομέγαρο) – Τ.Κ. 30200) 

Πληροφορίες: Ντίνος Απόστολος 

Τηλέφωνο: 26463 60500 -527 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: dltxiromerou@gmail.com 

Διεύθυνση διαδικτύου: www.dimosxiromerou.gr 

ΤΜΗΜΑ ΙΙ: ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΙΙ.1.) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
Ο τίτλος της μελέτης και της παροχής γενικών υπηρεσιών είναι: η «Αναβάθμιση υποδομών των λιμένων 

Αστακού και Μύτικα στο Δήμο Ξηρόμερου» και ο τόπος της παροχής είναι ο Δήμος Ξηρομέρου. 

ΙΙ.1.1.) Κωδικοί Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων – CPV 
Οι κωδικοί κοινού λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων – CPV είναι οι εξής: 71320000-7 Υπηρεσίες Εκπόνησης 

Τεχνικών Μελετών & 79411000-8 Υπηρεσίες Παροχής Συμβούλων σε Θέματα Γενικής Διαχείρισης  

ΙΙ.1.2.) Σύντομη περιγραφή της σύμβασης 
Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ξηρομέρου, στο πλαίσιο του Προγράμματος «Φιλόδημος ΙΙ», Πρόσκληση VII με 

τίτλο «Σύνταξη/ Επικαιροποίηση Σχεδίων και Μελετών στο πλαίσιο της κατασκευής, βελτίωσης και συντήρησης 

των λιμενικών υποδομών των Δημοτικών Λιμενικών Ταμείων και των Δημοτικών Λιμενικών Γραφείων», 

αποσκοπεί στην υλοποίηση παρεμβάσεων για τη βελτίωση των υφιστάμενων υποδομών και της 

λειτουργικότητας των λιμένων Αστακού και Μύτικα. Πέραν από αυτό, θα εξετάζονται οι δυνατότητες 

ανάπτυξης των λιμένων, η ίδρυση Υδατοδρομίου καθώς και η υλοποίηση νέων έργων για την αναβάθμιση των 

λιμενικών εγκαταστάσεων Αστακού και Μύτικα. 

Η σύμβαση θα περιλαμβάνει συγκεντρωτικά την εκπόνηση: Χωροταξικών & Ρυθμιστικών Μελετών, Μελέτες 

Λιμενικών Έργων, Μελέτες Τοπογραφίας, Περιβαλλοντικές Μελέτες και Παροχή Γενικών Υπηρεσιών. 

Η σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις, δεν κατανέμεται σε επιμέρους 
τμήματα και δεν θα ληφθούν υπόψη εναλλακτικές προσφορές. 

 

ΑΔΑ: 6Γ58465ΙΒΜ-Ξ9Θ





ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ                                                                                                                   ΣΕΛΙΔΑ II 

 

ΙΙ.1.3.) Εκτιμώμενη Αξία της σύμβασης 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε 312.782,23 € (πλέον ΦΠΑ 24%) και περιλαμβάνει τις 

προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω επιμέρους κατηγοριών μελετών και είδος παρεχόμενων υπηρεσιών.  

Οι εκτιμώμενες αμοιβές ανά κατηγορία μελέτης είναι: 

Α/Α Εκτιμώμενη 

Αμοιβή (€) 

Κατηγορία Εμπειρία Αναδόχου / Τάξη Πτυχίου 

1. 8.916,60 € κατηγορίας 01 4ετούς εμπειρίας και άνω ή Α΄ τάξη και άνω 

2. 167.629,21 € κατηγορίας 11 12ετούς εμπειρίας και άνω ή Γ΄ τάξη και άνω 

3. 25.496,24 € κατηγορίας 16 4ετούς εμπειρίας και άνω ή Α΄ τάξη και άνω 

4. 43.701,25 € κατηγορίας 27 4ετούς εμπειρίας και άνω ή Α΄ τάξη και άνω 

5. 27.720,00 € για γενικές υπηρεσίες  

 Κανονισμός Οργάνωσης & Λειτουργίας Σχετική Εμπειρία με το αντικείμενο της υπηρεσίας 

 Χωροθέτηση Υδατοδρομίου Σχετική Εμπειρία με το αντικείμενο της υπηρεσίας 

- Απρόβλεπτες Δαπάνες 15%: 36.861,50 € 

- Πρόσθετη Καταβολή (πριμ): 2.457,43 € 

ΙΙ.1.3.) Διάρκεια της σύμβασης 

Διάρκεια της σύμβαση ή προθεσμία εκτέλεσης: Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου 

της σύμβασης (εκπόνηση μελετών και παροχή γενικών υπηρεσιών) ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την 

υπογραφή του συμφωνητικού. Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί το δικαίωμα να ορίσει, κατά την υπογραφή του 

συμφωνητικού, μεταγενέστερο χρόνο έναρξης των προθεσμιών της σύμβασης. 

ΤΜΗΜΑ ΙΙI 

Α. Νομικές, Οικονομικές και Τεχνικές Πληροφορίες 
ΙΙΙ.Α.1. Απαιτούμενες Εγγυήσεις 
Εγγύηση συμμετοχής: Για τη συμμετοχή στη διαδικασία του διαγωνισμού, απαιτείται η κατάθεση εγγύησης 

συμμετοχής, ποσού 6.255,64 €, που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης 

πλέον Φ.Π.Α. 24%. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση 

καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Εγγύηση καλής εκτέλεσης: Η εγγύηση καλής εκτέλεσης, που θα καταθέσει ο ανάδοχος για την υπογραφή της 

σύμβασης ανέρχεται σε ποσοστό  5%  επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης για το τμήμα των 

μελετών και σε ποσοστό  4%  επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης για το τμήμα των γενικών 

υπηρεσιών, χωρίς να συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα προαίρεσης (χωρίς Φ.Π.Α.) και κατατίθεται 

μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού. 

Εγγύηση προκαταβολής: Δεν προβλέπεται. 

Β. Δικαιούμενοι συμμετοχής στο διαγωνισμό 
Οι Δικαιούμενοι συμμετοχής στο διαγωνισμό αναφέρονται στο άρθρο 17 του τεύχους της αναλυτικής 

Διακήρυξης, όταν δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού του άρθρου 18 του τεύχους της αναλυτικής 

Διακήρυξης. 

Τα απαιτούμενα δικαιολογητικά – αποδεικτικά έγγραφα για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό αναφέρονται στο 

άρθρο 20.1 του τεύχους της αναλυτικής Διακήρυξης, ενώ στο άρθρο 22.2 αναφέρονται τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά πλήρωσης των κριτηρίων επιλογής των διαγωνιζομένων. 

ΤΜΗΜΑ ΙV ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 

Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης: είναι η «πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά» βάσει 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής με βάση τα σταθμισμένα κριτήρια του άρθρου 21 της διακήρυξης. 

Οι προσφορές θα ισχύουν για δώδεκα (12) μήνες από την ημέρα λήξης της προθεσμίας υποβολής 

προσφορών. 

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης από τις 

27/07/2023 στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 

www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα του αναθέτοντος φορέα www.dimosxiromerou.gr. 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), Ο διαδικτυακός τόπος υποβολής των προσφορών είναι η διαδικτυακή 

πύλη www.promitheus.gov.gr του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.dimosxiromerou.gr/
ΑΔΑ: 6Γ58465ΙΒΜ-Ξ9Θ





ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ                                                                                                                   ΣΕΛΙΔΑ III 

 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 17/08/2023, 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ.. 
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 24/08/2023, 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ..  
Ειδικότερα: 

ΕΠΙΤΟΠΙΑ 

ΕΠΙΣΚΕΨΗ 

ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

ΑΝΑΔΟΧΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ 

ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ -

ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

12/08/2023 
Η διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr 
27/07/2023 

17/08/2023 

‘Ωρα 12:00μ.μ. 

24/08/2023 

‘Ωρα 12:00μ.μ. 

 
Οι υποψήφιοι ανάδοχοι υποχρεούνται να προσκομίσουν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, που 

προβλέπονται από τη σχετική διακήρυξη. 

Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», ΠΔΕ του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Ξηρομέρου. 

 

 

 

Αστακός, 26/07/2023 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού  

Ταμείου Ξηρομέρου 

Ντίνος Απόστολος 

 

 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Γ58465ΙΒΜ-Ξ9Θ




		2023-07-26T10:20:17+0300


		2023-07-26T10:39:01+0300
	Athens




